АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.12.2023             596-ПА

Об утверждении Перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Асбестовского городского округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению

за органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация

Асбестовского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Асбестовского городского округа согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Асбестовского городского округа от 16.12.2021 № 540-ПА «Об утверждении

Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Асбестовского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

4.  Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 20.12.2023 № 596-ПА

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Асбестовского городского округа

Номер
строки

Код  главного

администратора

источников
финансирования дефицита

бюджета Асбестовского

городского округа

Код группы, подгруппы, статьи и
вида источников

Наименование главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета

Асбестовского городского округа

1 2 3 4

1    902  Отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского

городского округа

2  902 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в

капитале, находящихся в собственности городских

округов

3  919  Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа

4  919 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации

5  919 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов

из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

6  919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов

7  919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов

8  919 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности

городских округов за счет средств на казначейских

счетах для осуществления и отражения операций с

денежными средствами, поступающими во временное

распоряжение получателей средств местного

бюджета, казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными средствами

бюджетных и автономных учреждений, казначейских

счетах для осуществления и отражения операций с

денежными средствами юридических лиц, не

являющихся участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными учреждениями